
 
 

 
 

 

 

 

 

Beslutningsprotokollat for møde i stiftsrådet  

Mandag den 6. marts 2023 kl. 16.30 

Esajas Kirke, Malmøgade 14, 2100 København.  

 

Deltagere: Jens Andersen, Lisa Dalh Christensen, Jens Refslund Poulsen, 

Henrik Didier Gautier, Ingeborg Ilkjær, Folmer Lynggaard, Simon Scott Pal-

mer, Marten Bangsgaard, Torben Stærgaard, Helle Krogh Madsen, Malene 

Flensborg Christensen, Jens Bach Pedersen, Kirsten Jørgensen, Peter Skov-

Jakobsen og Johannes Gregers Jensen. 

Helle Ostenfeld, Ulla Haahr, Michael Krogstrup Nissen og Simone Nørskov 

Østerby. 

Afbud: Ingen. 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Tema: Grøn omstilling i kirken 

Torben Stærgaard orienterede om status for arbejdet med den 

grønne omstilling i Københavns stifts kirker. Man opfordrer menig-

hedsråd og provstiudvalg til at følge de anbefalinger, der udstikkes 

fra den nationale indsats for den grønne omstilling. Der planlægges 

en temaaften, der finder sted den 13. april 2023 i Sankt Johannes 

Gården. Link til tilmelding er sendt ud til menighedsråd, provstier og 

stiftsrådets medlemmer. 

3. Tema: Folkekirken for Internationals 

Jens Andersen fremlagde midtvejsevaluering af Folkekirken for In-

ternationals. Der er et stort ønske om at udvide arbejdet og få det 

etableret mere fast. FFI er tænkt som et pilotprojekt, indledningsvis 

centrereret om Eliaskirken, der gerne skal fordele sig til de provstier 

og sogne, hvor der bor mange udlændinge. Stiftsrådet finder projek-

tet vigtigt og ser gerne, at det fortsætter. 

4. Stiftsmidlerne – forvaltning og status 

a. Fastsættelse af ind- og udlånsrente for stiftsmidlerne 



 
 

  
 

Stiftsrådet besluttede at fastholde 1,5 % på udlån og 1 % på 

indlån. 

b. Orientering om årsregnskab og årsrapport for stiftsmid-

lerne 

Stiftsadministrationen orienterede om en uoverensstem-

melse ift. et bevilliget lån på 19,1 mio. kr., som først vil fremgå 

af regnskabet for 2023 på trods af, at det blev bevilliget i 

2022. Dette skyldes en administrativ fejl.  

  

Stiftsrådet tog herfter rapporten til efterretning.  

c. Procedure for ansøgning om lån hos andre stiftsråd 

Mulighederne for at styrke stiftets egen kirke- og præsteem-

bedekapitaler undersøges. 

d. Ansøgning om frigivelse af indestående stiftsmidler 

• Østerlarsker sogns menighedsråd; Frigivelse af 

indestående kr. 136.905,56 til anlægsarbejder 

ifm. udarbejdelse af helhedsplan for kirkens 

omgivelser.  

Stiftsrådet godkendte frigivelsen.  

5. Det bindende stiftsbidrag 

a. Orientering om årsregnskab og årsrapport for 2022 

Stiftsrådet tilsluttede sig regnskabet. 

b. Orientering om årsrapporter og regnskaber fra stiftsud-

valgene for 2022 

Stiftsrådet tog rapporter og regnskaber til efterretning. 

Stiftsrådet ønsker at udvalgenes rapporter bliver tilgænge-

lige på stiftets hjemmeside.  

c. Ansøgningsprocedure for udvalgene ifm. budgetlægning 

for 2024 

Stiftsrådet udarbejder et oplæg til budget, der sendes i høring 

hos udvalgene, ligesom det blev gjort i 2022. 

d. Ansøgning; Tine Illum (præst i Sdr. Bjert, leder af 

Leitourgia 2023) ansøger om 10.000 kr. til den nordiske 

liturgikonference arrangeret af Leitourgia 

Stiftsudvalget for Præsternes Efteruddannelse anbefaler an-

søgningen. Stiftsrådet besluttede at bevilge beløbet. 

e. Ansøgning; Tænketank for Forfulgte Kristne ansøger om 

et valgfrit tilskud til deres arbejde i 2023 



 
 

  
 

Stiftsrådet besluttede at bevilge 10.000 kr. 

f. Ansøgning; Stiftsudvalget for Børn i Kirken ansøger om 

kr. 12.000 til udvalgets deltagelse i nordisk konference i 

Trondhjem ”Barnas Katedral” 

Stiftsrådet besluttede at bevilge 12.000 kr. 

g. Ansøgning; Stiftsudvalget for Børn i Kirken ansøger om 

et årligt tilskud på 20.000 kr. til driften af deres hjemme-

side 

Stiftsrådet besluttede at bevilge 20.000 kr. for 2023. 

h. Budgetændring; Anmodning om ændring af stillingsvil-

kår 

Lukket punkt. 

6. Siden sidst 

Michael Krogstrup orienterede om sine indhentede erfaringer 

om kirkeudvikling, samt om oprettelsen af en kalender, hvor 

alle stiftsudvalg kan tilføje deres aktiviteter. 

 

Helle Krogh-Madsen orienterede om, at der har været afholdt 

konstituerende bestyrelsesmøde i Bibliarium, og der har væ-

ret afholdt repræsentantskabsmøde i Sankt Andreas kirke. 

 

Morten Bangsgaard og Kirsten Jørgensen orienterede om de-

res indsats for at få teologiuddannelsen fritaget fra regerin-

gens plan om at halvere en række kandidatuddannelser, der i 

dag er toårige. 

7. Orientering fra Fællesfondens Budgetsamråd 

Torben Stærgaard orienterede om, at der er møde i den kommende 

uge. 

8. Orientering fra den Fælles Kapitalforvaltning 

Lisa Dalh Christensen orienterede om indholdet af det seneste møde 

den 10. februar 2023.  

9. Evt. 

Der var intet til eventuelt. 
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